令和4年4月25日

各 位

会 社 名   細谷火工株式会社

代表者名   代表取締役社長 細谷 穰志

（コード：4274東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役     細谷 亮旗

（TEL．042-558-5111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、令和 3 年 5 月 12 日に公表した令和 4 年 3 月期の業績予想及び配当予

想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

1.業績予想の修正

（1）令和4年3月期の業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,590

百万円

170

百万円

172

百万円

120

円 銭

29.98

今回修正予想（B） 1,794 181 187 126 31.63

増減額（B-A） 204 11 14 6

増減率（％） 12.8 6.8 8.5 5.5

（ご参考）前期実績

（令和3年3月期）
1,557 198 201 143 35.81

（2）修正の理由

 令和4年3月期の業績予想につきましては、火工品事業において期初の想定よりも受注が増加したこと、

材料費の高騰を製品の販売価格に転嫁できるよう努めたことなどにより、売上高が当初予想を上回る見込

みとなりました。

2.配当予想の修正

（1）令和4年3月期配当予想の修正

 1株当たりの配当金

第2四半期 期末 年間

前回発表予想 ― 7円00銭 7円00銭

今回修正予想 ― 8円00銭 8円00銭

当期実績 ― ― ―

前期実績

（令和3年3月期）
― 7円00銭 7円00銭

（2）修正の理由

 当社は、より良い製品をユーザーに提供し、顧客の満足を得て利益確保を目指すことで、株主の皆様へ安

定的な配当を実施していくことを基本方針としております。

 令和4年3月期におきましては、通期の業績が当初の予想を上回る見込みとなったことを踏まえ、期末配

当を前回予想から1円増額し、1株当たり8円に修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたもので

あり、実際の業績及び配当は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                            以 上